
Kofoeds Skole som
indsamlingsprojekt
Det kommende års indsamlingsprojekt vil gå til
Kofoeds Skole. Samfundets svage skal hjælpes . Der
har altid være behov for hjælp til mennesker i nød,
og en eller flere privatpersoner / eller som os -
Risbjerg kirke har taget denne opgave på sig i det
kommende år.
Kofoeds Skole er en social institution som mange
andre. Betingelsen for at bruge skolen er, at  man er
villig til at gå ind i hjælp-til-selvhjælp-metoden.
Samtidig er det også klart, at skolen er noget særligt
og helt for sig selv. Det gælder skolens historie,
pædagoiske grundideer og praktiske arbejdsmetoder.
Hvad angår skolens grundlag, det ideologiske funda-
ment og menneskesynet er der ingen tvivl om, hvori
det særegne består. Kristendommen og det kristne
menneskesyn og etik er skolens grundlag. Ikke for at
forkynde og omvende folk, men som et afsæt og
udgangspunkt for at hjælpe mennesker i sociale van-
skeligheder. Den etiske for-
dring, næstekærligsbudet og
den gyldne regel er retnings-
givende for skolens handlin-
ger. Det kristne grundlag er
derfor ikke en fanfare, som
udbasuneres på skolens
gange, men et etisk grundlag,
et værdimæssigt bestanddel,
som går igennem alle handlin-
ger. "Alt hvad I vil, at menne-
skene skal gøre mod jer, det
samme skal I også gøre med
dem". Dette motto var malet
på væggen i forhallen til den
gamle skole i Dronningens-
gade.
Grundlaget er troen på
barmhjertighedens, nådens og
fællesskabets Gud.

Diakoni kan oversættes til kirkens sociale bevidsthed. Oprindeligt betyder ordet tjener/tjeneste og det
er jo netop, hvad kristelighed er, at tjene.Til højmessen forkyndes kristendommen gennem ordet, gen-
nem ordet skabes vores tro, men i kirkens daglige liv forkyndes kristendommen gennem diakoni – altså
gennem handling. Det er to sider af samme sag, og er derfor svært at forstille sig dem adskilt.Vi kender
alle lignelsen om “den barmhjertige samaritaner”, hvordan en mand falder i røvers klør og bliver forladt
såret. Præsten går forbi, levitten gør det samme, men samaritaneren bukker sig over den sårede og sør-
ger for ham. Det diakonale arbejde er at yde omsorg for alle i nød, at møde mennesket dér, hvor det
er, at være talerør for uretten i vores samfund, at være solidarisk med vores næste.
Dette er da også udgangspunktet for Risbjerg Kirkes aktiviteter, det vil sige at fællesskab og dét fælles-
skabet kan gøre for den enkelte, skal ses som afsæt for alle vores aktiviteter.Vores udgangspunkt er, at
ethvert menneske har brug for at føle sig unik samtidig med, at det er en del af et fællesskab.
Derfor er vores faste ugentlige aktiviteter såsom Hobbyværksted, Åndehullet, Mødestedet og Legestue
vigtige samlingspunkter, hvor man kan møde dels nye mennesker, dels mødes med gamle venner og
bekendte samt strikke, male og kreere eller lytte til foredrag eller lege med andre børn.
Gennemsnitligt mødes ca. 100 mennesker hver uge i de forskellige grupper. Dette betyder også, at vi
har stor glæde af vores meget velfungerende frivillige skare blandt menigheden. Det er alle mennesker
som føler det som en fornøjelse at være med til at styrke menighedens indre struktur og med til at få
menigheden til at fungere så godt som den gør.
Men vi har altid brug for at flere tager fat. Der er altid brug for værter til vores Mødested, et fristed,
hvor man kan mødes over en kop kaffe, og ikke sjældent et stykke hjemmebag, som en af værter har
medbragt. Der er altid brug for værter til vores Åndehul, som står for kaffebrygning, borddækning samt
opvask. Der er altid brug for legetanter til vores legestue, som er for de mindste i vores menighed. For
det er jo nu sådan, at det kristne menneskesyn tager udgangspunkt i, at vi alle er del af det samme lege-
me, nemlig Kristus– ikke hvad den enkelte kan udrette alene, men hvad vi i fællesskab har mulighed for
at skabe. – At dele vor ressourcer med hinanden og at yde efter evne og nyde efter behov.
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Guds ansigt spejler sig i næsten
Al religion handler om billeder på Gud. Således også kristendommen, hvor Jesus’ liv og
gerninger er et ekko af Guds væsen – Et billede på Gud. Kunstens religiøse udtryk er
netop temaet for bibelstudiekredsen i efteråret. Her er der mulighed for at stå ansigt til
ansigt med både den klassiske, den moderne, det filmiske og den provokerende billede-
gørelse af det guddommelige. Seks tirsdage fra 12. september kl. 19.30.

Hanne Reintoft i Risbjerg i Kirke
Siden midten af 70'erne, har danskerne fået råd og støtte af socialrådgiver Hanne Reintoft igennem
radioprogrammet "Ret og pligt" på DR P1. Nu har hun lagt rådene på hylden for at kunne bruge
mere tid på at skrive – og holde foredrag. Den 8. november kl. 19.30 gæster hun Risbjerg Kirke med
foredraget "Et liv - manges liv", som giver et indblik i talerens erfaringer indenfor dansk socialpolitik
og sociale arbejde fra 1950'erne til i dag.


